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Generalforsamling 2025 

”Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år” 

 

Kære alle, 

 

Velkommen til Generalforsamling 2025, der i år afholdes for 37. gang. 

 

Endnu en anderledes golfsæson har det været i 2024, og kendetegnet ved ”vand-

vittige” mængder regn og nedbørsrekorder, der har betydet store konsekvenser og 

ekstra arbejde i såvel Kaj Lykke som flere omkringliggende Golfklubber, samt man-

ge Kommuner rundt i landet. DMI’s tilbageblik bekræfter 2024 som året med næst-

mest nedbør, og selv med en elendig sommer også det næst varmeste år målt i 

Danmark hidtil, så to næsten rekorder registreret på et år, hvilket må være et bevis 

på den klimaforandring, der sker omkring os og som vi alle må forholde os til. På 

dagsordenen senere i aften et forslag fra bestyrelsen til Generalforsamlingen med 

netop baggrund i dette. 

 

Omtalte regn og nedbør har betydet flere helt og delvise banelukninger, og specielt 

i starten af sæsonen til stor ærgrelse for klubbens medlemmer, men kreativitet og 

opfindsomhed har været stor hos greenkeepere & kontor for at holde banen åben, 

og det betød f.eks., at vi som noget helt nyt kunne (og skulle) spille alternativ bane i 

en kortere periode som en 9-hullers med starthul 9, og spil på 9, 10, 11 & 3, 4, 5, 6, 

7, 8, hvilket også fungerede. Men forholdene har været vanskelige stort set over en 

hel sæson i 2024 og det gælder som bekendt ikke kun for KLG og omkringliggende 

klubber, men golfsporten og samfundet som helhed, og senest illustreret ved de ek-

streme oversvømmelser ved åerne der har medført beskadigede broer i og omkring 

Bramming med store udfordringer for trafik og infrastruktur til følge, hvilket i skriven-

de stund endnu ikke er udbedret. 
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Golfsæsonen er dog, og på trods af de store udfordringer blevet gennemført på for- 

nuftig og bedst mulige vis, og startende med hele 3 Åben hus arrangementer, hvor 

vi bød indenfor til potentielle nye golfere, opstart i begynderudvalg, åbningsmatch, 

Pink Cup (med endnu en ny rekord indsamling til et godt formål), Danmarksturne-

ring, Regionsgolf & RAJT (Ribe Amts Junior Turnering), hvor vores forskellige hold 

igen har repræsenteret KLG på bedste vis, vores 3 ”monumenter”: Company Day, 

Sydjysk Open (med vanlig flot tilslutning) & Klubmesterskaber (nyt som et endags 

event). Herudover også nye satsninger MIX / PAR med spil over 6 fredagsrunder i 

sæsonen (med flot opbakning 1. år), og Paragolf turnering (A-rækken vundet med 

hele 8 slag under par), og en ny individuel dansk amatør Golfturnering blev det til. 

Forsættende fra sommeren med udvalgsmatch for alle frivillige, samt de planlagte 

matcher i turneringsudvalg regi, så alt i alt en sæson, som ligner tidligere plus/mi-

nus på papiret, men alligevel anderledes. 

 

For første gang i flere år ligger vi samlet set ”kun” på det budgetterede for året i 

greenfee, men når man tager alle forudsætninger (skriver vejret og rekorder på 

rekorder forud) med i ligningen, så er det nok ikke så ringe endda, og vi satser på 

en enlig svale, samt at vende stærkt tilbage i årene fremover når vi har banen klar 

før/efter Etape 3, og hvis vejret blot arter sig en lille smule fremadrettet. Skulle det 

ikke gå helt sådan, så kan vi i hvert fald konstatere en meget stor fremgang når vi 

kigger på udviklingen for KLG InDoor/Trackman Studio, hvor vi næsten har set en 

fordobling af antal medlemmer fra 2023 til 2024, hvilket også kalder på nye tiltag, 

hvis vi skal holde et fornuftigt niveau for dette område.  

 

Banen har igen været i fokus i 2024, og ikke kun fordi vi aktiverede et nyt set-up for 

affaldssortering på banen, men fordi vi efter 1 års udsættelse pga. sygdom har haft 

besøg af vores banearkitekt Chris Haspell til planlagte arbejde og Etape 2 på hul-
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lerne 2, 4, 5, 6 og 8, og det er igen gået bedre og hurtigere end planlagt, og heldig-

vis var vejrguderne med os i de 2 uger det stod på, hvilket har bidraget til at mere 

arbejde er blevet udført for mindre end budgetteret. En anden væsentlig årsag til 

den høje effektivitet ligger i forberedelserne og planlægningen hos greenkeepere 

og baneudvalg, samt dygtige hjælpere, da vi ud over egen personale og arkitekt, 

også havde fornøjelsen af ”special guest” i form af Fru Haspell og tidligere green-

keeper Simon, der havde taget ferie fra hans job for at deltage i arbejdet hos os.    

Vi kan alle glæde os meget til at tage det nye layout i brug 2025, og hvis alt går 

efter planen, så dukker Chris op hos os igen i august måned til Etape 3 af vores 

Udviklings- & Masterplan for 18-hullers banen, men mere herom i detaljer under 

aftenens punkt 10. Eventuelt, hvor vi også vil briefe og give en status for planer + 

arbejde på kort-, mellem- & længere sigt ifm. vandudfordringerne på udvalgte 

huller. 

 

Ved siden af arbejdet på 18-hullers banen har vores dygtige greenkeepere også 

nået færdiggørelsen af projektet ifm. øget sikkerhed ved Par-3 bane (fra 6 til 5 hul-

ler) & Driving Range (forlængelse), og det i et år med nok de største vejrmæssige 

udfordringer, som har holdt dem mere end godt beskæftiget med det daglige arbej-

de og vedligehold på eksisterende anlæg, hvor der igen har været velfortjent ros fra 

medlemmer og gæster for bane- & udenomsarealer. 

 

Sideløbende med vores langsigtede investeringer i 18-hullers banen og klubhus er 

der også blevet plads til en (nødvendig) udskiftning af vores gamle traktor m/front-

læsser, der efter mere end 32 års trofast tjeneste var ”stået af”, og derfor blev der 

anskaffet en ny i foråret, som er finansieret via en 6-årig leasingaftale. 

 

I klubhuset har vi afsluttet den første etape i form at opgangen til 1. salen, og næste 

etape i lobbyen er blevet fremrykket pga. vandskaden vi havde midt på året og vi vil 



    
 

  BESTYRELSEN 

 

4 

i aften under dagsordenen punkt 10. Eventuelt informere omkring kommende større 

tiltag for Maskin-/Klubhus & Udenomsarealer, men vil forud her omtale et par af de 

lidt mindre tiltag i form af garage til buggy, overdækket cykelskur og overdækkede 

borde- & bænkesæt til Par-3-banen og KLG Natursti/Sydbank ruten. Omtalte tiltag 

bliver primært finansieret via ordningen med årlige Donationer fra jer medlemmer, 

som muliggør ansøgning om momskompensation, hvilket de seneste år har givet et 

årlig bidrag til klubben i størrelsesorden kr. 150.-200.000,00, samt ved Fundraising, 

hvor vi løbende forsøger os hos flere forskellige fonde med mere eller mindre held. 

 

En måde hvorpå vi i bestyrelsen forsøger at holde os ”i sync” med jer medlemmer & 

gæster er via Golfspilleren i Centrum (GiC), som er en DGU-udviklet platform man 

imod betaling af et årligt gebyr kan få adgang til, og hvor der bl.a. kan udsendes 

medlems- & gæsteundersøgelser for udvalgte områder i klubben, så vi kan stemme 

af med igangværende, samt ikke mindst fremtidige ideer og planer for KLG. I for-

bindelse med energikrisen var det en af de ting vi i bestyrelsen valgte at spare i 

2023, men vi har nu tilvalgt det igen, og der har været en meget fornuftig deltagelse 

ved undersøgelserne i 2024 og svarprocenter omkring 30±, hvilket er flot, og det i 

kombination med løbende input til bestyrelsesmøderne over året, så giver det en 

god indikation og retningslinje for vores arbejde. Så jeres deltagelse gør en forskel 

og resultaterne er delt på vores nye og opdaterede KLG-hjemmeside i løbet af året 

(den nye hjemmeside blev lanceret i foråret). Et andet og nyt tiltag fra DGU i 2024 

er lanceringen af den nye App ”Mit Golf” som er skræddersyet til behovene i den 

danske golfverden, og en venlig opfordring til at få den download på jeres mobiler 

eller alternative enheder, hvis ikke allerede gjort ?, da det fremadrettet vi være den 

primære platform, hvor relevante informationer vil være tilgængelige fra såvel DGU, 

som Kaj Lykke Golfklub. 
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Som vanligt har der været stor mødeaktivitet hen over året og ud over vores 7 faste 

bestyrelsesmøder, og årlige Temadag, der i år blev afholdt over 2 dage, projektmø-

der, Samarbejdsmøder med ansatte og forpagter/HiO, Opstartsmøde med udvalg & 

officielle KiK’er (Klubber i Klubben), DGU Tema- / Repræsentantskabs- & Regional-

møde (KLG var i 2024 vært for ca. 50 gæster torsdag d. 7. november), møder med 

udvalg- og frivillige i KLG og månedlige Lokalrådsmøder. Ved siden af dette møder 

med vores samarbejdsklubber i A11 og E20, Formandsmøde i det gamle Ribe Amt, 

samt netværksmøder m.m. 

 

2024 var også året hvor Stationsbyen Bramming kunne fejre sit 150års jubilæum, 

hvilket vi som en af byens største Foreninger, og som udpeget medlem af Lokal-

rådet i Bramming over de seneste mange år naturligvis også var en del af, og bak-

kede op omkring. Jubilæet blev fejret via mange forskellige aktiviteter og tiltag over 

hele året, og vi forsøgte os i KLG med en Familiedag i samarbejde med en/flere af 

vores samarbejdspartnere ultimo året, men opbakningen var desværre ikke til stede 

i første forsøg, så vi har besluttet at kombinere det med vores opstart og Åbent-hus 

arrangementer i foråret 2025, hvor vi igen åbner op og byder ind ifm. rekrutteringen 

af nye medlemmer til klubben, og i vores vedvarende arbejde for at bevare 1.000+ 

medlemmer i KLG. Igen en opfordring herfra til jer medlemmer om at gøre brug af 

”en gave for livet” kampagnen som kører ufortrødent videre, og dette i kombination 

med flere nye tiltag, men det er indtil dato den indsats, som har størst hit-rate og 

succes når vi ser på forløbet med opstart og fastholdelse som medlem i klubben – 

På forhånd tak for jeres indsats – værdsat. 

 

På personalesiden har der også været ændringer i 2024, og vi måtte desværre sige 

farvel til Gert hos Greenkeeperne, som søgte nye udfordringer uden for golfsporten, 

og til Tobias efter veloverstået 3-årig uddannelse i KLG, hvor han afsluttede med et 

flot 10-tal i den sidste eksamen, og herefter kunne han kalde sig PGA Professional 
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golf instruktør, hvilket han valgte at udleve i Hammel Golfklub. Der arbejdes på at 

finde nye kollegaer til begge poster, og det forventes at vi kan offentliggøre navne 

til sæsonstart 2025. 

 

Frivillighed er fortsat en stor del af vores DNA i Kaj Lykke Golfklub, og vi er begun-

stiget med rigtig mange ildsjæle og frivillige, der gør en STOR indsats for klubben, 

men vi har fortsat mange ambitioner på klubbens vegne og vi kan derfor altid bruge 

flere hænder, så hvis du selv, eller hvis du kender en som kunne have tid og lyst til 

at bidrage, så er der muligheder for at deltage i udvalgsarbejde, og aktuelt inden for 

områderne: Rekrutterings-, Sponsor-, Fundraising- eller Juniorudvalg, samt Driving 

Rang-/Trænings faciliteter. Skriv til bestyrelsen, eller kig ind på kontoret og få mere 

at vide. 

 

Afsluttende vil jeg benytte lejligheden til at takke alle vores dygtige medarbejdere, 

forpagtere, frivillige- & udvalgsmedlemmer, sponsorer & samarbejdspartnere, og 

bestyrelseskollegaer for indsatser og samarbejde i 2024, og ser meget frem til at 

fortsætte processen til gavn for alle. 

 

Vi har desværre også mistet i 2024, og mangeårig frivillig i ”De fantastiske 5” (en 

aktiv gruppe af medlemmer, der i en lang årrække gik til hånde med opgaver i & 

omkring klubhuset), samt medlem af vores Amatør- & Ordens-udvalg - Ejnar Platz 

gik pludselig bort i juni måned. Jeg vil venligst bede alle om at rejse sig til 1 minuts 

stilhed til ære for afdøde. Æret være hans minde. 

Tak for ordet 

Hans A. Sørensen 

Formand 

 


